

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

อำเภอ บัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 56,026,200 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	12,963,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,518,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,175,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่ คณะผู้บริหาร อบต.โนนทองกลาง 12 เดือน (1 ต.ค.63 – 30 ก.ย.64) ได้แก่ นายก อบต. อัตราเดือนละ 20,400.- บาท เป็นเงิน 244,800.- บาท และค่าตอบแทนรายเดือนรองนายก อบต. 2 คน อัตราเดือนละ 11,220.- บาท เป็นเงิน 269,280.- บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ให้แก่ คณะผู้บริหาร อบต.โนนทองกลาง 12 เดือน (1 ต.ค.63–30 ก.ย.64) ได้แก่ นายก อบต. อัตราเดือนละ 1,750.- บาท เป็นเงิน 21,000.- บาท และรองนายก อบต. 2 คน อัตราเดือนละ 880.- บาท เป็นเงิน 21,120.- บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ คณะผู้บริหาร อบต.โนนทองกลาง 12 เดือน (1 ต.ค.63 – 30 ก.ย.64) ได้แก่ นายก อบต. อัตราเดือนละ 1,750.- บาท เป็นเงิน 21,000.- บาท และรองนายก อบต. 2 คน อัตราเดือนละ 880.- บาท เป็นเงิน 21,120.- บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่ เลขานุการนายก อบต. 12 เดือน (1 ต.ค.63 – 30 ก.ย.64) จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 7,200.- บาท เป็นเงิน 86,400.- บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,491,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ เลขานุการสภาฯ สมาชิกสภาฯ ( 1 ต.ค.63 – 30 ก.ย.64) ดังนี้		
1. ประธานสภาฯ อัตราเดือนละ 11,220.- บาท เป็นเงิน 134,640.- บาท		
2. รองประธานสภาฯ อัตราเดือนละ 9,180.- บาท เป็นเงิน 110,160.- บาท		
3. เลขานุการสภาฯ อัตราเดือนละ 7,200.- บาท เป็นเงิน 86,400.- บาท		
4. สมาชิกสภาฯ จำนวน 25 คน อัตราเดือนละ 7,200.- บาท เป็นเงิน 2,160,000.- บาท		

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>4,342,360 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,420,360 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 10 อัตรา จำนวน 12 เดือน พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน 1 เม.ย. 2564 และเงินอื่น ๆ ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการ ฯ พนักงานส่วนตำบล ดังนี้		
1. ปลัด อบต. จำนวน 1 อัตรา		
2. รองปลัด อบต. จำนวน 1 อัตรา		
3. หัวหน้าสำนักปลัดอบต. จำนวน 1 อัตรา		
4. นักจัดการงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา		
5. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา		
6. นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา		
7. นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา		
8. นิติกร จำนวน 1 อัตรา		
9. นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา		
10. เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล ดังนี้		
(1) ค่าตอบแทนรายเดือนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ระดับกลางในอัตราเดือนละ 7,000.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000.- บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล ดังนี้		
1. ปลัด อบต. ในอัตราเดือนละ 7,000.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000.-บาท		
2. รองปลัด อบต. ในอัตราเดือนละ 3,500.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000.-บาท		
3. หัวหน้าสำนักปลัด ในอัตราเดือนละ 3,500.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000.-บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	650,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสำนักปลัด อบต. โนนทองหลาง และเงินอื่นๆ ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการฯ จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้		
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
1.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเกษตร) จำนวน 1 อัตรา		
1.2 พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน) จำนวน 1 อัตรา		
1.3 พนักงานจ้างตามภารกิจ (พนักงานขับรถยนต์) จำนวน 1 อัตรา		
2. พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
2.1 พนักงานจ้างทั่วไป (ยาม) จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างตามหนังสือสั่งการที่ มท 0809.3/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.ก.ท. และ ก. อบต. เรื่อง กำหนด		

มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่นลูกจ้างและพนักงานจ้าง  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  
จำนวน 4 อัตรา ดังนี้

- 1.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเกษตร) จำนวน 1 อัตรา
- 1.2 พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน) จำนวน 1 อัตรา
- 1.3 พนักงานจ้างตามภารกิจ (พนักงานขับรถยนต์) จำนวน 1 อัตรา
2. พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- 2.1 พนักงานจ้างทั่วไป (ยาม) จำนวน 1 อัตรา

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,892,600 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>617,600 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	430,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป</li> <li>2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น, คณะกรรมการสอบสวนความผิดทางละเมิด คณะกรรมการที่ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการเลือกตั้ง และคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายระเบียบ คำสั่ง</li> </ol>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	132,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบล/ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	55,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าบำรุงการศึกษาแก่บุตรพนักงานส่วนตำบลและ แก่บุตรผู้บริหาร		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,626,400 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาจัดทำวารสาร	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำวารสาร อบต.โนนทองกลาง		
ค่าจ้างเหมาแม่บ้านทำความสะอาด	จำนวน	100,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแม่บ้านทำความสะอาด สำนักงาน อบต.โนนทองกลาง จำนวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 8,400.- บาท รวมเป็นเงิน 100,800.- บาท		
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	45,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 3,800.- บาท รวมเป็นเงิน 45,600.- บาท		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการ		

หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 30,000 บาท

- 1) เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
- 2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือ คณะอนุกรรมการ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นหรือองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ถือปฏิบัติ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2547 เรื่องการตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรอง หรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเลือกตั้ง จำนวน 500,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำกาเลือกตั้งของ อบต.โนนทองหลาง ตามที่ คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่และกรณีอื่น ๆ ) เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการตามคำสั่งและระเบียบที่กำหนด, ค่าเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย, ค่าจัดทำบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง จัดทำบัญชีผู้เสียสิทธิฯลฯ ค่าสาธารณูปโภค ค่าดวงตราไปรษณีย์, ค่าไฟฟ้า, ค่าโทรศัพท์, ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่าหีบเลือกตั้ง, ค่าคุหาเลือกตั้ง ค่าบัตรเลือกตั้ง ค่าวัสดุเลือกตั้ง ฯลฯ และอื่นที่เกี่ยวข้อง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ระเบียบที่กำหนด

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 200,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรือ อนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา ตามความจำเป็น เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์การปกครอง

- 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0407/ว 1284 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2530 เรื่อง การเบิกจ่ายค่าดอกไม้เพื่อมอบให้บุคคลต่างๆ ค่าพวงมาลา และพานประดับพุ่มดอกไม้
- 3) หนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0514/36272 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2530 เรื่อง การเบิกจ่ายค่าดอกไม้เพื่อมอบให้บุคคลต่าง ๆ ค่าพวงมาลา และพานประดับพุ่มดอกไม้

โครงการ อบต.สัญจร จำนวน 15,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ อบต.สัญจร โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและพิธีปิด ค่าวัสดุ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับการจัดกิจกรรม ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 128 ข้อ 1

โครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ำสาธารณะในตำบล จำนวน 30,000 บาท

โนนทองหลาง

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการกำจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ำสาธารณะในตำบล โนนทองหลาง ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ 1.พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน 2. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 134 ข้อ 18

โครงการจัดกิจกรรม 5 ส. (Big Cleaning Day) จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการจัดกิจกรรม 5 ส. (Big Cleaning Day) การจัดหาป้าย, วัสดุอุปกรณ์ และอื่น ๆ ที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 132 ข้อ 13

โครงการจิตอาสาเราทำดีด้วยหัวใจ จำนวน 15,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมสาธารณะ การบำเพ็ญประโยชน์ถวายความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ เป็นค่าใช้จ่ายอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดกิจกรรมและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรม โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 133 ข้อ 16

โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ จำนวน 30,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ อันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อันเป็นที่ยึดเหนี่ยวจิตใจของประชาชนชาวไทย โดยลักษณะการจัดกิจกรรมในวันสำคัญของสถาบันพระมหากษัตริย์ หรือกิจกรรมในวันสำคัญของชาติ การจัดนิทรรศการหรือการฝึกอบรมสร้างความเข้าใจให้

ประชาชนตระหนักถึงสถาบันของชาติ อันเป็นสถาบันที่สำคัญยิ่ง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย

43

เกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าทูหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพยานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 131 ข้อ 11

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม และพัฒนาคุณภาพชีวิตคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างโดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าทูหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพยานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 130 ข้อ 6

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพในการปฏิบัติงาน จำนวน 200,000 บาท

ปฏิบัติงาน

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน เพื่อพัฒนาศักยภาพคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ผู้สังเกตการณ์ ผู้นำองค์กรอื่น ๆ ฯลฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าทูหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพยานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 129 ข้อ 5

โครงการส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมของชุมชนในการบริหารจัดการ จำนวน 30,000 บาท

จัดการ

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมของชุมชนในการบริหารจัดการ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าทูหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม

ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพยานพยานนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น

44

ในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  
หน้า 130 ข้อ 8

โครงการส่งเสริมความรู้เรื่องประชาธิปไตยสร้างความปลอดภัยของ คนในชาติ จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการส่งเสริมความรู้เรื่อง  
ประชาธิปไตยสร้างความปลอดภัยของคนในชาติ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยว  
กับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่า  
ประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับ  
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการ  
จัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร  
สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก  
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพยานพยานนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นใน  
การดำเนินกิจกรรมตามโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  
หน้า 130 ข้อ 7

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ  
ที่เป็นทรัพย์สินซึ่งอยู่ในความควบคุมดูแลของสำนักปลัด เพื่อให้สามารถ  
ใช้งานได้ตามปกติกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่าย  
จากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องการบริหารส่วนตำบลเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซม  
บำรุงทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติดังนี้

- (1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย
- (2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ

**ค่าวัสดุ** **รวม** **343,600 บาท**

วัสดุสำนักงาน จำนวน 90,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทต่าง ๆ ดังนี้

- 1) ประเภทวัสดุคงทน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ  
กระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก  
ตรายาง ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ ฯลฯ
- 2) ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด  
เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ ไม้บรรทัด  
พุ่มสมุดประวัติข้าราชการผ้าสาลีธงชาติ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทต่างๆ ดังนี้

- 1) ประเภทวัสดุคงทน เช่น ไมโครโฟน ขาดังไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า  
เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า ฯลฯ
- 2) ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า  
หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ ฯลฯ
- 3) ประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ดอกฉลุ โพง แผงวงจร ผังแสดง

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทต่าง ๆ ดังนี้		
1) ประเภทวัสดุคงทน เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระจกเงา ฯลฯ		
2) ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทต่าง ๆ ดังนี้		
1) ประเภทวัสดุคงทน เช่น ไชควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคัลตซ์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรายจรรยา ฯลฯ		
2) ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เพลลา ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ		
3) ประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจ่าย ล้อ ถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	123,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ดังนี้		
1) ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทต่างๆ ดังนี้		
1) ประเภทวัสดุคงทน เช่น ขาดั้งกล้อง ขาดั้งเขียนภาพ กล้องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระจ่างใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ		
2) ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ วิดีโอเทป แผ่นซีดี) ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทต่าง ๆ ดังนี้		
1) ประเภทวัสดุคงทน เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ		
2) ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
3) ประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง ฯลฯ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>305,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	220,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงานและกิจการที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบ		



ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ฯลฯ

46

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาในสำนักงาน/ในที่สาธารณะหรืออาคารสถานที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าฝากส่งไปรษณีย์ ค่าบริการไปรษณีย์ตอบรับ ค่าดวงตราไปรษณีย์หรือค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบและค่าใช้จ่ายบริการอินเทอร์เน็ต ค่าวิทยุสื่อสาร ฯลฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,500,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>2,500,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
จัดซื้อรถยนต์บรรทุกทุกน้ำเอนกประสงค์	จำนวน	2,500,000 บาท
จัดซื้อรถยนต์บรรทุกทุกน้ำเอนกประสงค์ ขนาดไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร จำนวน 1 คัน ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปี พ.ศ. 2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แก้ไข ครั้งที่ 6/2563 หน้า 19 ข้อ 1		
<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น		
โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ อบต.โนนทองกลาง	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสำรวจความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง โดยจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการสถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษาจากภายในหรือภายนอกเป็นหน่วยสำรวจประชาชน เจ้าหน้าที่ของรัฐ หน่วยงานของรัฐ หน่วยงานเอกชนที่มารับบริการหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 128 ข้อ 2		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>28,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>28,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร	จำนวน	18,000 บาท

ปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

47

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 129 ข้อ 4 เงินอุดหนุนส่วนราชการ

การจัดงานราชพิธี รัฐพิธีอำเภอบัวใหญ่

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดงานราชพิธี รัฐพิธีอำเภอบัวใหญ่ เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเตรียมสถานที่ ค่าจัดปัจจัยไทยธรรม ค่าน้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนที่เข้าร่วมกิจกรรม ค่าจัดงาน กิจกรรมต่างๆ ตามนโยบายหรือคำสั่งของอำเภอ จังหวัด กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย รัฐบาล หรือตามภารกิจอำนาจหน้าที่ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการจัดกิจกรรม โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 133 ข้อ 17

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,989,860 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	2,114,860 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	2,114,860 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,420,860 บาท
- เพื่อจ่ายเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง, นักวิชาการเงินและบัญชี, นักวิชาการจัดเก็บรายได้ และ เจ้าพนักงานพัสดุ ตั้งไว้ 12 เดือน พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ณ 1 เมษายน 2564 และเงินอื่นๆ ตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มพิเศษค่าครองชีพให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	66,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหาร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา และตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ ที่ได้รับค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งตามระเบียบฯ จำนวน 1 อัตรา		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	280,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจำให้แก่ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ตั้งไว้ 12 เดือน พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ณ 1 เมษายน 2564 และเงินอื่นๆ ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการฯ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	320,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้ พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้) และ พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	23,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้ พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้) และ พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ)		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>875,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>555,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการ	จำนวน	300,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการกำหนดราคากลาง, กรรมการตรวจรับพัสดุตรวจงานจ้าง ฯลฯ		
- เงินผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	200,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล/ลูกจ้าง/		

พนักงานจ้าง (ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลเรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษฯ)

49

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับ</p> <p>- ถือปฏิบัติตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	35,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไข เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และระเบียบที่เกี่ยวข้อง</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น เย็บหนังสือเข้าเล่มหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกปฏิบัติงานตามภารกิจขอ อบต.และค่าจ้างเหมาอื่นๆ</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	130,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยานค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ</p>		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน(ขั้นตอนการสำรวจข้อมูลและดูแลระบบฯ พร้อมทั้งในการปรับปรุงข้อมูลในระบบ) เช่น ค่าจ้างเจ้าหน้าที่สำรวจภาคสนาม ค่าจ้างเจ้าหน้าที่ลงข้อมูลภาคสนาม,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าจ้างผู้ดูแลระบบและทำการปรับปรุงข้อมูล, ผู้ชำระภาษี ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง,ค่าจ้างเหมาสำรวจการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2562-2566)</p>		

			50
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท	
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่างๆ เช่น เครื่องปริ้นเตอร์, เครื่องถ่ายเอกสาร, เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ที่เป็นทรัพย์สิน ซึ่งอยู่ในความควบคุมดูแลของกองคลัง			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>	
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท	
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานสำหรับภารกิจของกองคลัง เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้ม ฯลฯ			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท	
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ หมึก และ โปรแกรมอื่นๆ ฯลฯ			

---

**แผนงานการรักษาความสงบภายใน**

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	410,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	410,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หรือค่าใช้จ่ายในลักษณะเดียวกันกับค่าตอบแทนหรือค่าป่วยการให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง จำนวน 50,000 บาท ที่ดำเนินการ</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน เช่น การจัดตั้งจุดบริการประชาชนในช่วงวันหยุดเทศกาลต่าง ๆ และการจัดกิจกรรมอบรม เพื่อป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 135 ข้อ 3</p>		
โครงการฝึกทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการฝึกทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพยานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้า 1 ข้อ 1</p>		
โครงการพัฒนาศักยภาพและเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ของ อปพร.	จำนวน	200,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการพัฒนาศักยภาพและเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ของ อปพร. โดยจัดเป็นกิจกรรม/โครงการ

ฝึกอบรมทบทวน, หรือการฝึกอบรมและศึกษาดูงานนอกสถานที่ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 135 ข้อ 2

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องครุภัณฑ์ท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้</p> <p>(1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย</p> <p>(2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง จัดซื้ออุปกรณ์ เครื่องมือเครื่องใช้สำหรับการปฏิบัติงานต่าง ๆ ของศูนย์ อปพร. เช่น กระจกโค้ง กรวยจราจร แผงกันจราจร และอื่น ๆ</p>		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง จัดซื้อถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง วัสดุเคมี เคมีภัณฑ์ น้ำยาดับเพลิงสำหรับเติมถังดับเพลิงของ อบต. โนนทองหลาง ฯลฯ</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	11,202,204 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,257,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,257,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,358,640 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน 10 อัตรา          จำนวนเงิน 3,358,640-บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน และเงินอื่นๆ ตาม          หนังสือสั่งการฯ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา 1 อัตรา</li> <li>2. ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา 1 อัตรา</li> <li>3. ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก 8 อัตรา</li> </ol> <p>        ตำแหน่งข้าราชการครู ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น          ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2347 ลว 14 มิถุนายน 2562</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล          ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา</p>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	252,000 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะครูชำนาญการ (คศ.2) ของข้าราชการครูศูนย์          พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 6 อัตรา</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	590,000 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างกองการศึกษา จำนวน 3 อัตรา          พร้อมเงินปรับเพิ่ม และเงินอื่นๆ ตามหนังสือสั่งการฯ (ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 1 อัตรา,          ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก 2 อัตรา, ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ถือปฏิบัติตามหนังสือ</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	15,000 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างกองการศึกษาฯ จำนวน 1 อัตรา          (ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก 1 อัตรา) พร้อมเงินปรับเพิ่มอื่นๆ ตามหนังสือสั่งการฯ</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	4,269,364 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	515,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	385,000 บาท
<p>        1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. รวมถึง          เงินผลประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง          จำนวน 380,000.00 บาท</p>		



2. ค่าป่วยการ อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.

เช่น งานกีฬาเยาวชน ประชาชนต้านภัยยาเสพติด , งานวันเด็กแห่งชาติ , งานประเพณี สงกรานต์ , งานแห่เทียนเข้าพรรษา และอื่นๆ ฯลฯ จำนวน 5,000.00 บาท

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
-------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบลของกองการศึกษาฯ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	100,000 บาท
---------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,945,800 บาท</b>
-------------------	------------	----------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

ค่าจ้างเหมาบริการ

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ เย็บเล่ม ค่าจ้างออกแบบ ทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าทำสื่อสิ่งพิมพ์จ้างพิมพ์ หรือค่าบริการที่จำเป็นอื่นๆ ขององค์กร และค่าจ้างเหมาบริการในการดำเนินการซ่อมแซมอาคาร สถานที่ ศพด. 7 แห่ง และค่าอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ จำนวน 42,000 บาท
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลทำความสะอาด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.โนนทองหลาง จำนวน 12 เดือนๆ ละ 9,000 บาท จำนวน 108,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	150,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ, ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ) หรือประชุม อบรมสัมมนา รวมทั้งค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียน ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนเข้ารับการ

อบรมโครงการฝึกอบรมสัมมนา การจัดระบบประกันคุณภาพ ภายในสถานศึกษาระดับปฐมวัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามกฎหมายว่าด้วย การประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 ในการส่งพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง เข้ารับการอบรมสัมมนา และอื่นๆ ฯลฯ

โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพทางการเรียนของเด็ก	จำนวน	25,000 บาท
-----------------------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพ ทางด้านการเรียนของเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 7 แห่ง (ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดกิจกรรม) ดังนี้ ค่าวัสดุตกแต่งสถานที่, ค่าป้ายโครงการ, ค่าของขวัญการแสดงเด็ก, ค่าบำรุงสถานที่จัดงาน,ค่าวัสดุอุปกรณ์ จัดบอร์ดนิทรรศการให้ความรู้, ค่ากรรมการประกวดหุ่นน้อยสุขภาพดี, เงินรางวัล, ค่าวัสดุอุปกรณ์ในพิธีมอบอนุบัตรเด็กและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการ ฯลฯ

(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61-65 หน้า 54 ข้อ 4)  
 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 1,500,800 บาท  
 เพื่อเบิกหักผลักส่งงบประมาณลงสู่สถานศึกษา(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)

55

1. ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 7 ศูนย์ งบประมาณการตามจำนวนยอดเด็ก (200x20 x245) = 980,000 บาท(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61-65 หน้า 55 ข้อ 5)
2. ค่าจัดการเรียนการสอน (วัสดุการศึกษารายหัว) เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 7 แห่ง งบประมาณการตามจำนวนยอดเด็ก (1,700.-บาท/ปี x 200 คน) จำนวน 340,000.- (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61-65 หน้า 55 ข้อ 5) ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลว 19 มิถุนายน 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61-65 หน้า 55 ข้อ 5)
3. ค่าหนังสือเรียน เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 7 แห่ง ที่มีอายุครบ 3 - 5 ปี ณ วันที่ 16 พฤษภาคม ในปีงบประมาณนั้น งบประมาณการตามจำนวนยอดเด็ก จำนวน (160 คน X 200 บาท) จำนวน 32,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61-65 หน้า 55 ข้อ 5) ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 1636 ลว. 23 เมษายน 2562
4. ค่าอุปกรณ์การเรียน เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 7 แห่ง ที่มีอายุครบ 3 - 5 ปี ณ วันที่ 16 พฤษภาคม ในปีงบประมาณนั้น งบประมาณการตามจำนวนยอดเด็ก จำนวน (160 คน X 200 บาท) จำนวน 32,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61-65 หน้า 55 ข้อ 5) ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 1636 ลว. 23 เมษายน 2562
5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 7 แห่ง ที่มีอายุครบ 3 - 5 ปี ณ วันที่ 16 พฤษภาคม ในปีงบประมาณนั้น งบประมาณการตามจำนวนยอดเด็ก จำนวน (160 คน X 300 บาท) จำนวน 48,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61-65 หน้า 55 ข้อ 5) ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 1636 ลว. 23 เมษายน 2562
6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 7 แห่ง ที่มีอายุครบ 3 - 5 ปี ณ วันที่ 16 พฤษภาคม ในปีงบประมาณนั้น งบประมาณการตามจำนวนยอดเด็ก จำนวน (160 คน X 430 บาท) จำนวน 68,800 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61-65 หน้า 55 ข้อ 5) ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 1636 ลว. 23 เมษายน 2562

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุง รักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ทรัพย์สิน ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร ซ่อมแซมอาคารสถานที่สิ่งก่อสร้าง ศพด. 7 แห่ง อุปกรณ์เครื่องเล่นสนามเด็กเล่น, และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการซ่อมแซม ซ่อมแซม และอื่นๆ ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61 - 65 หน้า 114 ข้อ 78)

**ค่าวัสดุ** **รวม** **1,750,564 บาท**  
 วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้สำนักงานต่างๆ เช่น ดินสอ ปากกา กระดาษ และอื่นๆ ของกองการศึกษา และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 7 แห่ง

56

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ อาทิ น้ำยาล้างห้องน้ำ ถ้วย จาน ไม้กวาด ที่ตักขยะ ไม้ปัดฝุ่น ฯลฯ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 7 แห่ง		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,565,564 บาท
เพื่อจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โรงเรียนให้แก่นักเรียนในโรงเรียนในเขตตำบล โนนทองกลาง 8 แห่ง (570 คน x 7.82 บาท x 260 วัน) จำนวน 1,158,924 บาท และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 7 แห่ง (200 คน x 7.82 บาท x 260 วัน) จำนวน 406,640 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี 61-65 หน้า 54 ข้อ 2)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ สำหรับบำรุงรักษาซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย ไม้อัด กระเบื้อง และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์ เช่น ยาสามัญประจำบ้าน แอลกอฮอล์ เวชภัณฑ์ ถุงมือ สำลี ผ้าพันแผล และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 7 แห่ง		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุ สิ่งของ เพื่อจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ เช่น สี พู่กัน กระดาษ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ฮาร์ดดิสก์ เมนบอร์ด หมึกคอมพิวเตอร์ โปรแกรมและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>58,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 7 แห่ง		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา น้ำบาดาล สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 7 แห่ง		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>395,200 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>45,200 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ชั้นวางสื่อการเรียนการสอน แบบ 3 ล็อค	จำนวน	35,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางสื่อการเรียนการสอนชนิดไม้ แบบ 3 ล็อค จำนวน 44 ตัวๆ ละ 800 บาท ให้กับ ศพด. 7 แห่ง ดังนี้ ศพด.บ้านไร่ 12 ตัว ,		

ศพด.บ้านหนองไผ่ล้อม 8 ตัว, ศพด.บ้านโนนกระพี้ 8 ตัว และ ศพด.บ้านดอนชุมช้าง  
 ศพด.บ้านโคกสะอาด, ศพด.บ้านหันดอนคู่, ศพด.บ้านโนนทองกลาง ศูนย์ละ 4 ตัว  
 (รวม  $4 \times 4 = 16$  ตัว) รวมทั้งหมด จำนวน 44 ตัว จัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจาก  
 จากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ไม่ได้กำหนดไว้

57

พัฒนาที่ดิน ขนาด 16 นิ้ว พร้อมติดตั้ง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัฒนาที่ดิน ขนาด 16 นิ้ว พร้อมติดตั้ง ตัวละ 2,500 บาท จำนวน 4 ตัว ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ล้อม จัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ไม่ได้กำหนดไว้		
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>350,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา	จำนวน	100,000 บาท
โครงการสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญาตามแบบของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล โนนทองกลาง เพื่อส่งเสริมให้เด็กปฐมวัยเจริญเติบโตสมวัย มีพัฒนาการครบทั้ง 4 ด้าน เติบโตอย่างมีคุณภาพ เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการสร้าง สนามเด็กเล่นสร้างปัญญา ฯลฯ ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.4/ว 3679 ลงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2561 แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61-65 หน้า 116 ข้อ 6		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 7 แห่ง อาทิ อาคารศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก สิ่งสาธารณูปโภค ระบบไฟฟ้าที่เสื่อมสภาพ ซ้ำรูด ระบบประปา กำแพงรั้ว ปูกระเบื้อง สนามเด็กเล่น ภูมิทัศน์รอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในศูนย์ พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61 - 65 หน้า 114 ข้อ 78)		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,280,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,280,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน	จำนวน	2,280,000 บาท
เพื่อตั้งจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียน 8 แห่ง ในเขตพื้นที่ตำบลโนนทองกลาง ตามจำนวนเด็กนักเรียน โดยประมาณ (570 คน x 20 บาท x 200 วัน) (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61-65 หน้า 54 ข้อ 3)		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,833,540 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>433,540 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>433,540 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	201,940 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่งผู้อำนวยการกองสาธารณสุข ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุข พร้อมปรับปรุงเงินเดือน และเงินอื่นๆตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุข		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	156,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ พร้อมเงินอื่นๆตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	9,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,100,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต.รวมถึงเงิน ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทน อื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็น รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสา สมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 2 อัตรา เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น และการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562		

ค่าใช้จ่าย รวม 835,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

59

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น เข้าเล่มเย็บปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาฝึกลบขยะ ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ฯ ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกปฏิบัติงานตามภารกิจของ อบต. และค่าจ้างเหมาอื่นๆ (ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ หรือประชุม อบรมสัมมนา ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และผู้ได้รับอนุมัติจากองค์การบริหารส่วนตำบล

โครงการค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริมการดำเนินงาน และบริหารจัดการ จำนวน 400,000 บาท

ระบบการแพทย์ฉุกเฉินของ อบต.

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการส่งเสริมการดำเนินงาน และบริหารจัดการระบบแพทย์ฉุกเฉิน เช่น ค่าจ้างเหมาผู้ปฏิบัติหน้าที่ ค่าวัสดุอื่น ค่าลงทะเบียน ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องในการดำเนินงาน เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553 ประกาศคณะกรรมการแพทย์ฉุกเฉินฯ ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 74 ลำดับที่ 2

โครงการฝึกอบรม ทักษะศึกษาดูงาน ในการส่งเสริมและป้องกัน จำนวน 200,000 บาท

ปัญหาสุขภาพของกลุ่ม อสม.กลุ่มสตรี,กลุ่มแม่บ้านและประชาชนทั่วไป

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและป้องกันปัญหาสุขภาพของกลุ่ม อสม. กลุ่มสตรี กลุ่มแม่บ้านและประชาชนทั่วไป เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินงาน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 9

โครงการฝึกอบรมการใช้งาน การบำรุงรักษาเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 30,000 บาท

และการจัดสภาพแวดล้อมเพื่อป้องกันโรคไข้เลือดออก

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมการใช้งาน การบำรุง

รักษาเครื่องพ่นหมอกควันและการจัดสภาพแวดล้อมเพื่อป้องกันโรคไข้เลือดออก เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินงาน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ

เข้ารับการฝึกอบรม ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 10

โครงการลดขยะ ลดภาระของตำบล	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการลดขยะ ลดภาระของตำบล เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินงาน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 136 ลำดับที่ 1</p>		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ฯ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ เช่น ค่าจัดวัคซีนพร้อมอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 77 ลำดับที่ 7</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เครื่องพ่นหมอกควัน และครุภัณฑ์อื่นๆ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>215,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของสำหรับการดำเนินงาน เช่น กระดาษ แบบพิมพ์ ปากกา แฟ้มสัน คลิปหนีบกระดาษ ที่เย็บกระดาษ ลวดเย็บกระดาษและอื่นๆ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง สำหรับเครื่องพ่นหมอกควัน และวัสดุอื่นที่จำเป็น</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุวิทยาการแพทย์ เช่น ทรายกำจัดลูกน้ำยุงลาย น้ำยาพ่นหมอกควัน วัคซีนป้องกันโรคในสัตว์ปีก และอื่นๆ</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุของในการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ เช่น กระดาษ</p>		

สี พู่กัน และอื่นๆ			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดี โปรแกรม หมึกพิมพ์ และอื่นๆ			
			61
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>	
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>	
เงินอุดหนุนเอกชน			
อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ	จำนวน	300,000 บาท	
ด้านสาธารณสุข			
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ในการดำเนินการตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 15 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท			
อย่างน้อย 3 โครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)			
หน้าที่ 77 ลำดับที่ 8			

---



**แผนงานสังคมสงเคราะห์**

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการสงเคราะห์ประชาชนผู้ด้อยโอกาสหรือผู้ยากไร้ หรือผู้ต้อง ได้รับการฟื้นฟู	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพชีวิต ประชาชนผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส และช่วยเหลือฟื้นฟูผู้ประสบภัยพิบัติต่าง ๆ การสังคมสงเคราะห์ การส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนชรา คนพิการรวมทั้งการบำรุงและส่งเสริมการประกอบอาชีพของประชาชน เพื่อให้ประชาชนมีรายได้เพียงพอต่อการดำรงชีวิตและสามารถพึ่งตนเองได้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)</p>		
หน้า 70 ข้อ 1		

**แผนงานเคหะและชุมชน**

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	4,813,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,557,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,557,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,050,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล และเงินอื่นๆ ตามระเบียบฯ หรือหนังสือสั่งการฯ ตั้งไว้ 12 เดือน จำนวน 4 อัตรา ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>    1. ผู้อำนวยการกองช่าง</li> <li>    2. นายช่างโยธา</li> <li>    3. เจ้าพนักงานธุรการ</li> <li>    4. นายช่างเขียนแบบ</li> </ol>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ตั้งไว้ 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	420,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง และเงินอื่นๆ ตามระเบียบฯหรือหนังสือสั่งการฯ ตั้งไว้ 12 เดือน จำนวน 3 อัตรา ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>    1. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า</li> <li>    2. ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ</li> <li>    3. คนงานทั่วไป</li> </ol>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	45,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษค่าครองชีพให้แก่พนักงานจ้าง และเงินอื่นๆ ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการ ตั้งไว้ 12 เดือน จำนวน 3 อัตรา ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>    1. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า</li> <li>    2. ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ</li> <li>    3. คนงานทั่วไป</li> </ol>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,305,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	125,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. รวมถึงเงินผล</p>		

ประโยชน์ตอบแทนอื่นที่เป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานงานส่วนตำบล/พนักงานจ้าง ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือเช่าซื้อสำหรับพนักงานส่วนตำบลหรือผู้มีสิทธิ ได้ตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลหรือผู้มีสิทธิ เบิกได้ตามระเบียบฯ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>735,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ในการส่งพนักงาน/ลูกจ้างเข้ารับการอบรมสัมมนา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมา บริการ ค่าจ้างแรงงาน ค่าจ้างวัดที่ดิน รวมถึงค่าถ่ายเอกสารของทางราชการ เช่น แบบแปลน พิมพ์เขียว จ้างเหมาบริการ จ้างเหมาคำนวณงานโครงสร้าง และอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคล/คณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม เป็นต้น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ฯลฯ อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องของพนักงานส่วนตำบล/ลูกจ้าง หรือผู้ที่ได้รับ มอบหมายให้เดินทางไปราชการ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ครุภัณฑ์สำนักงานต่างๆ และบำรุงรักษาถนน ในเขตพื้นที่ตำบลโนนทองกลาง		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>445,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสำนักงาน และสิ่งของต่างๆ เช่นกระดาษ ปากกา ยางลบ ดินสอ น้ยาลบคำผิด แฟ้ม น้ำดื่มสำหรับประชาชนฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุไฟฟ้า สำหรับบำรุงรักษาซ่อมแซม ไฟฟ้าสำนักงาน ไฟฟ้าสาธารณะต่างๆ ของ อบต.โนนทองกลาง เช่น ฟิวส์ ปลั๊กไฟ หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ สำหรับบำรุงรักษา ซ่อมแซม พืชต่างๆ ของ อบต.โนนทองกลาง เช่น อัญ หิน ปูน ทราย หินคลุก ลูกกรัง ไม้อัด ยางมะตอย สำเร็จรูป อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานช่าง

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน		

65

น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ และอื่นๆ ที่ใช้ปฏิบัติงาน ของ อบต.โนนทองกลาง

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดีสก์ โปรแกรม หมึกชนิดเติมตลับผง หมึก หัวพิมพ์ เม้าส์ ฯลฯ		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,581,000 บาท</b>
----------------	------------	----------------------

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,581,000 บาท</b>
---------------------------------	------------	----------------------

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. ม.10	จำนวน	299,000 บาท
---------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำ (จากสี่แยกบ้านนายสุชาติ - นานายสุชาติ ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 118.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนา 0.125 เมตร มีฝาปิดหนา 0.15 เมตร ตามแบบที่ อบต.กำหนด ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แผนงานเคหะและชุมชน หน้าที่ 122 ลำดับที่ 18

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. ม.13	จำนวน	326,000 บาท
---------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. ม.13 (จากบ้านนายพจน์-บ้านนายสง่า) ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 150.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร หนา 0.10 เมตร มีฝาปิด 0.15 เมตร ตามแบบที่ อบต.กำหนด ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แผนงานเคหะและชุมชน หน้าที่ 123 ลำดับที่ 21

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. ม.9	จำนวน	406,000 บาท
--------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. ม.9 (จุดที่ 1 จากบ้านนายสาย - บ้านนายบุญเพ็ง จุดที่ 2 บ้านนายผจญ - บ้านนายหลั่น) จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 90.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนา 0.125 เมตร มีฝาปิดหนา 0.15 เมตร จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 70.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนา 0.125 เมตร มีฝาปิดหนา 0.15 เมตร ตามแบบที่ อบต.กำหนด ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แผนงานเคหะและชุมชน หน้าที่ 121 ลำดับที่ 16

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	500,000 บาท
-----------------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงและปรับปรุง สิ่งก่อสร้างต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ งานอาคารต่างๆ ร่องระบายน้ำ ระบบระบายน้ำ ถนนหินคลุก

ถนนลูกครึ่ง ถนน คสล. ถนนลาดยาง ฯลฯ ในเขตพื้นที่ตำบลโนนทองกลาง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือ บุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	------------

66

เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงาน ที่จ่ายให้กับเอกชน นิติบุคคลหรือ  
บุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งปลูกสร้าง ฯลฯ

<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
----------------------	------------	-------------------

<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
--------------------	------------	-------------------

รายจ่ายอื่น

เงินชดเชยค่างานสิ่งก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)	จำนวน	20,000 บาท
-----------------------------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานสิ่งก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ในงาน  
หรือโครงการและสำหรับเบิกจ่ายที่มีความจำเป็นต้องจ่ายเงินเพิ่มภายใต้แผนงาน  
เดียวกัน เพื่อเบิกจ่ายเงินเพิ่มค่างานตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ตามจำนวน  
ที่คำนวณและตรวจสอบความถูกต้องให้ผู้รับจ้าง

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>350,000 บาท</b>
----------------------	------------	--------------------

<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>350,000 บาท</b>
--------------------	------------	--------------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	350,000 บาท
-----------------------	-------	-------------

เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบัวใหญ่ เพื่อขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างไฟฟ้า  
สาธารณะในเขตตำบลโนนทองกลาง หมู่ 1-หมู่ 15 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2561-2565)

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	400,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	400,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	400,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการธนาคารน้ำใต้ดิน	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการธนาคารน้ำใต้ดิน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าทูหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 53 ข้อ 2</p>		
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าทูหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 73 ข้อ 4</p>		
โครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว	จำนวน	130,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ</p>		

สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป่าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 71 ข้อ 1

โครงการรวมพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดตำบลโนนทองกลาง จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการรวมพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดตำบลโนนทองกลาง การจัดกิจกรรมตั้งด่านคัดกรองผู้ติดยาเสพติด ค่าชุดตรวจปัสสาวะ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติดรวมถึงการบำบัดฟื้นฟู โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป่าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 135 ข้อ 1

โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพพัฒนาผลิตภัณฑ์ในชุมชน จำนวน 40,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพพัฒนาผลิตภัณฑ์ในชุมชน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป่าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 72 ข้อ 3

โครงการส่งเสริมและพัฒนาหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 40,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป่าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ

ค่าใช้จ่ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ โดยถือปฏิบัติ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการ ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 53 ข้อ 1

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	570,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	570,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>420,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน ประชาชนต่ายภัยยาเสพติด	จำนวน	150,000 บาท
<p>    เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินงานตามโครงการฯ เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนได้ออกกำลังกาย ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ หลีกเลียงห่างไกลยาเสพติด และเสริมสร้างสุขภาพร่างกาย ให้แข็งแรง รวมถึงจัดหาวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ ดังนี้</p> <p>    ค่าวัสดุอุปกรณ์จัดสถานที่, ค่าป้ายโครงการ, ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินเงินรางวัลนักกีฬา, ค่าถ้วยรางวัล, ค่าจ้างเหมาทำสนาม, ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง จ้างเหมาเดินทัพพร้อมเรือถอน ค่าอุปกรณ์กีฬา, ค่าบำรุงสถานที่แข่งขัน, ค่าน้ำดื่มนักกีฬา, ค่าเวชภัณฑ์ปฐมพยาบาลนักกีฬา, จัดทำป้ายทีมนักกีฬา, ค่าจ้างเหมาจัดทำหรือจัดซื้อสกอัลบอร์ด (ที่นับคะแนน) , ค่าจ้างเหมาจัดทำหรือจัดซื้อประตูโกล์ฟุตบอล, ค่าจ้างเหมาจัดทำแท่นรับรางวัล และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61-65 หน้า 126 ข้อ 6)</p>		
โครงการงานประเพณีถวายเทียนเข้าพรรษา	จำนวน	20,000 บาท
<p>    เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินงานตามโครงการฯ เพื่ออนุรักษ์และสืบทอดขนบธรรมเนียม ประเพณีทางศาสนา และสร้างจิตสำนึกให้ประชาชนมีความยึดมั่นในพระพุทธศาสนา และการจัดหาวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ดังนี้</p> <p>    ค่าต้นเทียนพรรษาพร้อมขาตั้ง, ค่าเครื่องไทยธรรม, และอื่นๆ ฯลฯ ปฏิบัติตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61-65 หน้า 125 ข้อ 1)</p>		
โครงการฉลองชัยชนะท้าวสุรนารีประเพณีบัวไหมบัวใหญ่	จำนวน	150,000 บาท
<p>    เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินงานตามโครงการฯ เพื่ออนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรม อันดีงาม ในงานฉลองชัยชนะท้าวสุรนารีประเพณีบัวไหมบัวใหญ่ และสร้าง ความรักความสามัคคีของคนในตำบล รวมถึงจัดหาวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ดังนี้</p> <p>    ค่าวัสดุอุปกรณ์จัดทำขบวนรถไหม, ค่าจ้างเหมาบริการ อาทิตี เครื่องเสียงรถขบวน, ค่าจ้างเหมาชุดและแต่งตัวนางรำ, ค่าชุดการแสดงบนเวทีกลางฯ ค่าป้ายคำขวัญ ประจำตำบล, ค่าพานบายศรี, ค่าอาหาร น้ำดื่ม ประชาชนที่เข้าร่วมขบวนรถไหม</p>		



และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย  
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ  
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  
61 - 65 แก้ไขครั้งที่ 6/2563 หน้า 18 ข้อ 1

70

โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
------------------------	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินงานตามโครงการฯ เพื่อให้เด็กมีพัฒนาการครบทั้ง 4 ด้าน  
เจริญเติบโตสมวัย รวมทั้งค่าการแสดงกิจกรรมต่างๆ และจัดหาของขวัญ รางวัล วัสดุ  
อุปกรณ์ต่างๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการ ดังนี้  
ค่าป้ายโครงการ,เงินรางวัลการแสดงเด็ก,ค่าอุปกรณ์จัดสถานที่,น้ำดื่ม,ขนมของรางวัลเด็ก,  
และอื่นๆ รวมทั้งค่ารถออนต่างๆ ฯลฯ ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ  
เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ  
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง  
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2873 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2560  
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61-65 หน้า 56 ข้อ 1)

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
-----------------	------------	--------------------

วัสดุกีฬา	จำนวน	150,000 บาท
-----------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์กีฬา เช่น ลูกฟุตบอล บาสเก็ตบอล วอลเลย์บอล  
แบดมินตัน ลูกตะกร้อ ลูกเปตอง ฯลฯ เพื่อให้บริการแก่ชุมชน 15 หมู่บ้าน ให้ประชาชน  
มีสุขภาพร่างกายแข็งแรง รู้รักสามัคคีกันในชุมชน และรู้จักใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์  
หลีกเลี่ยงห่างไกลจากยาเสพติด ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที่ มท 0893.4/ว 583 ลงวันที่ 6 พฤษภาคม 2547  
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 61-65 หน้า 127 ข้อ 7)

**แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา**

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	2,491,500 บาท
งบลงทุน	รวม	2,491,500 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,491,500 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.12	จำนวน	468,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. (จากบ้านนายพุ่ม - นานายจำเนียร) ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 15,000 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบต.กำหนด ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้าที่ 90 ลำดับที่ 27		
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ม.15 (จากนายนายหนูเดช -	จำนวน	204,000 บาท
ลำห้วยยาง)		
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนหินคลุก ม.15 (จากนายนายหนูเดช - ลำห้วยยาง) ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 380 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร มีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 228 ลูกบาศก์เมตร พร้อมบดทับแน่น ตามแบบที่ อบต.กำหนด ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้าที่ 105 ลำดับที่ 60		
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ม.5	จำนวน	485,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (จากแยกนายนายจันทร์ - นานายแหล่) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร มีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 540 ลูกบาศก์เมตร พร้อมบดทับแน่น ตามแบบที่ อบต.กำหนด ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 97 ลำดับที่ 43		
โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก ม.1	จำนวน	469,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก ม.1 (จากแยกบ้านบัวน้อย - แยกบ้านหนองไผ่ล้อม) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,300.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร มีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 520 ลูกบาศก์เมตร พร้อมบดทับแน่น ตามแบบที่ อบต.กำหนด ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้าที่ 93 ลำดับที่ 33		

ปรับปรุงผิวทางถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ม.8 (จากต้นมะขาม ม.8 จำนวน 865,000 บาท  
เชื่อมต่อถนนลาดยางใหม่ ม.10)

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวทางถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (จากต้นมะขาม ม.8  
เชื่อมต่อถนนลาดยางใหม่ ม.10) ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 320 เมตร  
หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 1,920.00 ตารางเมตร ตามแบบที่  
อบต.กำหนด ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนา

72

ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 5/2563 แผนงานอุตสาหกรรมและ  
การโยธา หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1

---

**แผนงานการเกษตร**

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	160,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการ "รวมใจภักดิ์ รักษาพื้นที่สีเขียว"	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------------------------	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ “รวมใจภักดิ์ รักษาพื้นที่สีเขียว” โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าสื่อหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าพันธุ์ไม้ ค่าเตรียมสถานที่ปลูก ค่าดูแลรักษา ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 51 ข้อ 2

โครงการเกษตรพอเพียง	จำนวน	40,000 บาท
---------------------	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการเกษตรพอเพียง การทำปุ๋ยหมัก ปุ๋ยชีวภาพ ที่ก่อให้เกิดรายได้ เพื่อลดรายจ่ายให้กับเกษตรกร โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าสื่อหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 52 ข้อ 4

โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวทางพระราชดำริฯ	จำนวน	10,000 บาท
----------------------------------------	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวทางพระ

ราชดำริฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าพันธุ์หญ้าแฝก ค่าเตรียมดิน ค่าดูแลรักษา ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 51 ข้อ 1

โครงการฝึกอบรมและดูงานการปรับปรุงบำรุงดิน	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการปรับปรุงบำรุงดิน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสาร และสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป๋า หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อม เครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าเมล็ดพันธุ์ ค่าไถ ค่าเก็บเกี่ยว ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ โดยถือ ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 57 ข้อ 1

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช	จำนวน	30,000 บาท
-----------------------------	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีเปิดและพิธีปิด การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสาร และสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม นิทรรศการ หรือการฝึกอบรม ค่ากระเป๋า หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อม เครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าเตรียม สถานที่ปลูก ค่าดูแลรักษา ค่าล้อมรั้วรอบพื้นที่ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนิน กิจกรรมตามโครงการ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 81 ข้อ 3

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
-----------------	------------	-------------------

วัสดุการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
---------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ประเภทต่าง ๆ ดังนี้

1) ประเภทวัสดุคองทน เช่น เคียว สปริงเกลอร์ จอบ เสียม มีด กรรไกรแต่งกิ่ง

งานพรวน เลื่อยอื่น ๆ ฯลฯ

2) ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น บัว ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ วัสดุเพาะชำ ฯลฯ

**แผนงานงบกลาง**

งบกลาง	รวม	18,142,216 บาท
งบกลาง	รวม	18,142,216 บาท
งบกลาง	รวม	18,142,216 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	110,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมในส่วนของนายจ้างและพนักงานจ้างตามความในพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	13,200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตตำบลโนนทองกลาง ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ที่ระเบียบกำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 68 ข้อ 4		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	3,800,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการหรือทุพพลภาพในเขตตำบลโนนทองกลาง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 69 ข้อ 5		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามบัญชีรายชื่อที่ได้รับอนุมัติจากผู้บริหาร ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 68 ข้อ 3		
สำรองจ่าย	จำนวน	451,954 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือการบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาดภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน และโรคติดต่อ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	4,000 บาท
- เพื่อจ่ายสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี สำหรับเงินสมทบประจำปีงบประมาณ 2564 ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561		
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น (สปสช.)	จำนวน	195,000 บาท



